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홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremskynde gen- 
nemførelsen af de i energiplanen opstillede projekter vedrørende 
produktionsanlæg, søledning, hovedtransmissionssystem og di- 
stributionsnet for naturgas, således at den del af projekterne, 
der i regeringens energiplan er forudsat realiseret inden 1985, i 
stedet realiseres inden 1981". 

Begrundelsen for forslaget fremgår af dets bemærkninger og af 
fremsættelsestalen. 

Forslaget blev fremsat samtidig med forslag til jolketingsbeslut- 
ning om fremme af vindkmftens anvendelse i elforsyningen, jorslag til 
folketingsbeslutning om jremskyndelse af kraftvarmeudbygning og for- 
slag til folketingsbeslutning om fremme af bygningsisolering og anven- 
delse af solvarme (se nærmest foranstående og nærmest følgende sager). 

Forslaget var, ligesom de øvrige forslag, led i VS's samlede 
energiplan, som ifølge bemærkningerne, tilsigtede en alternativ ener- 
gipolitik, hvor hovedmålet var uafhængighed af de multinationale 
kapitalkoncentrationer, hvor dette mål søges nået ved energibespa- 
relse, selvforsyning og spredning af den resterende, nødvendige im- 
port på flere leverandører, og hvor forslagene samtidig tager sigte på 
beskæftigelsen. 

Ved 1. behandling blev samtlige forslag behandlet under ét. 
Det energipolitiske udvalg nåede ikke at afgive betænkning over 

forslagene, inden folketingsvalget blev udskrevet. 

15. Forslag til folketingsbeslutning om fremme af bygnings- 
isolering og anvendelse af solvarme. (Wilhjelm (VS), Steen Folke 
(VS), Kurt Hansen (VS) og Nana Mikkelsen (VS)). 
Fremsat 12/10 F. sp. 341 
1. beh. 11/11 - - 1549 

Forslag som fremsat A. sp. 689 

Partiernes ordførere: Thomas Have (S), Raunkjær (V), 
Tandrup Jensen (FP), Lone Dybkjær (RV), Gert Petersen (SF), 
Ninn-Hansen (KF), Honoré (KrF), Ib Nørlund (DKP) og Wil- 
hjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til det energipolitiske udvalg. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til gennem skærpede be- 

stemmelser for nybyggeriet og pålæg over for ejerne af be- 
stående byggeri at gennemføre en forbedret bygningsisolering, 
37 


